

**I. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA****Bizkaiko Foru Aldundia****Euskara, Kultura eta Kirol Saila**

Euskara, Kultura eta Kiroleko foru diputatuaren 2348/2019 FORU AGINDUA, abuztuaren 1ekoa, Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 18ko 172/2018 Foru Dekretuaren babesean aurkeztutako diru-laguntzetarako eskabideak ebazten dituena. Foru dekretu horren bidez, oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dira, 2019ko ekitaldian euskara sustatu, zabaldu edo normalizatzeko jarduerak egiten dituzten irabazi-asmorik gabeko pertsona juridikoei diru-laguntzak emateko.

2018ko abenduaren 20an, Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 18ko 172/2018 Foru Dekretuaren bidez, euskara sustatu, zabaldu edo normalizatzeko jarduerak egiten dituzten irabazi-asmorik gabeko pertsona juridikoei 2019ko ekitaldian diru-laguntzak emateko oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen zituen arautegia argitaratu zen.

Foru dekretu arautzaile horren 11.2. artikuluan xedatzen denarekin bat, epaimahai kalifikatzaile batek ebaluatu zituen eskabideak, eta hark —Euskara, Kultura eta Kiroleko foru diputatuaren uztailaren 9ko 2105/2019 Foru Aginduan xedatutakoaren arabera izendaturik— Bizkaiko Foru Aldundiko Euskara, Kultura eta Kirol Sailaren titularrari berari igorri zion eskabideon ebazpen-proposamena, 2019ko uztailaren 23ko aktak jasotzen duen legez.

Deialdi honetako diru-laguntzak emateko aurrekontuko muga 1.060.000,00 euro izango da. Diru-kopuru hori 2019. urtean indarrean dagoen aurrekontuko partidaren kontura (0406 organikoa, 335106 programa, 45100 ekonomikoa, 2008/0042 proiektua) ordainduko da, Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 18ko 172/2018 Foru Dekretuaren 19. oinarrian —Aurrekontuko partida— ezarritakoaren arabera.

Horrenbestez, epaimahai kalifikatzailearen 2019ko uztailaren 23ko txostena aintzat harturik, beharaxeago azaltzen dena xedatuko dut. Horretarako, kontuan hartzen dut zer eskumen ematen dioten honako arau hauek Euskara, Kultura eta Kirol Sailaren titularrari: Bizkaiko Kondaira Lurraldeko Foru Erakundeen Hautapen, Antolaketa, Erregimen eta Funtzionamenduari buruzko 1987ko otsailaren 13ko 3/1987 Foru Araua (39.i) eta 67.1. artikulua), Foru Administrazioak ematen dituen diru-laguntzen araubide juridiko orokorra arautzen duen 2005eko maiatzaren 31ko 5/2005 Foru Araua, Euskara eta Kulturako Foru Sailaren Egitura Organikoaren Araudia onesten duen Bizkaiko Foru Aldundiaren martxoaren 6ko 22/2018 Foru Dekretua, eta arau horiekin bat datozen gainerako xedapenak. Hala, bada, honako hau,

XEDATZEN DUT:

Lehenengoa: Onestea Foru Agindu honen I. eranskinean jasotzen diren eskabideak, Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 18ko 172/2018 Foru Dekretuaren babesean aurkeztuak (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala, 244 zenbakia, abenduaren 20koa). Foru Dekretu horren bidez, oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dira, euskara sustatu, zabaldu edo normalizatzeko jarduerak egiten dituzten irabazi-asmorik gabeko pertsona juridikoei diru-laguntzak emateko.

Bigarrena: Ezestea, Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren abenduaren 5eko 172/2018 Foru Dekretuaren babesean, Foru Agindu honen II. eranskinean jasotzen diren eskabideak (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala, 244 zenbakia, abenduaren 20koa). Foru Dekretu horren bidez, oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dira, euskara sustatu, zabaldu edo normalizatzeko jarduerak egiten dituzten irabazi-asmorik gabeko pertsona juridikoei diru-laguntzak emateko.



Hirugarrena: Euskara Zerbitzuari agintzea deialdi honetako ebazpena interesdu-nei behar bezala komunikatu diezaiela, Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 18ko 172/2018 Foru Dekretuaren 12.4. oinarrian ezarritakoa bete dadin.

Laugarrena: Foru-agindu honek administrazio bidea agortzen du, eta beronen aurka aukerako berraztertze errekurtsoa jarri ahal izango zaio Bizkaiko Foru Aldundiko Euskara, Kultura eta Kiroleko foru diputatu andreari, jakinarazpena egiten den egunaren biharamunetik hasi eta hilabeteko (1) epean. Bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri ahalko da Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusian, aipatu den modu berean zenbatzen hasiko den bi (2) hilabeteko epean.

Bosgarrena: Ebazpen hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzeko agintzea.

Bilbon, 2019ko abuztuaren 1ean.

Euskara, Kultura eta Kiroleko foru diputatua,
LOREA BILBAO IBARRA



I. ERANSKINA / ANEXO I

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
G48241053	ASOCIACION DE PADRES DE ALUMNOS DEL COLEGIO NACIONAL MAESTRO GARCIA RIVERO DE BILBAO	EUSKERAREN ERABILERAREN SUSTAPENA	5.664,00	43	449,36
G95046520	ASOC. «ZIBA» PARA LA PROMOCION DE LA ANIMACION SOCIO CULTURAL Y LA EDUCACION EN EL TIEMPO LIBRE, DE BI	JANTOKI ALDIAN EUSKARAZ JOLASEAN 2019	56.400,00	57	5.931,39
G95046520	ASOC. «ZIBA» PARA LA PROMOCION DE LA ANIMACION SOCIO CULTURAL Y LA EDUCACION EN EL TIEMPO LIBRE, DE BI	JOLAS-TXOKO 2019	13.300,00	57	1.398,71
G95605226	ASOC. AHOTSAK.COM EUSKAL HERRIKO AHOZKO ONDAREAREN ELKARTEA	«BIZKAIERA BILDUMA» Lanketa eta sareratzeta	15.950,00	65	1.912,83
G48799209	ASOC. BERKO KULTUR TALDEA DE BERMEO	Itsuki Irratia	50.200,00	52	4.816,25
G95339750	ASOC. CLUSTER DEL SECTOR AUDIOVISUAL DE E	NEXT STATION 3	70.500,00	55	7.154,09
G98831050	ASOC. CULTURAL ANKIDU	Promoción euskera en ámbito de educación no formal con inmigrantes	8.500,00	61	956,65
G95740767	ASOC. CULTURAL IRUDI BERRIA-IMAGENES VIVAS	Euskara Barnetik	70.800,00	68	8.882,69
G95554838	ASOC. KURKULUXETAN KULTUR ELKARTEA	HAUR ETA GAZTEEN EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEKO EGITASMOAK	71.000,00	68	8.907,78
G95554838	ASOC. KURKULUXETAN KULTUR ELKARTEA	GIZA HARREMANETAN ETA SENIDE ZEIN LAGUNEN ARTEKO TRANSMISIORAKO EKIMEN ETA EKOIZPENAK EUSKARAREN ERABILERA INDARTZEKO	51.500,00	58	5.511,09
G95358412	ASOC. PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO UMEAK KALEAN	UK EUSKALDUNTZEN-Familien arteko jolasen bidez	9.491,18	57	998,15
G95828323	ASOC. PARA LA DIFUSION DEL CINE INDEPENDIENTE Y CINE DE AUTOR BEGIRA	ZINEGUNEA «Etorbizuneko Zinema»	58.500,00	50	5.396,70
G95828323	ASOC. PARA LA DIFUSION DEL CINE INDEPENDIENTE Y CINE DE AUTOR BEGIRA	ZINESKOLA 2019 2tik 12 urtekoei zuzendutako euskarazko zinemaren programa didaktikoa	62.000,00	60	6.863,49
G95704219	ASOC. SOCIO CULTURAL TOSTADERO ELKARTEA	EUSKERAZ PILPILEAN	30.914,43	53	3.023,01
G95511192	ASOC. SOCIOEDUCATIVA KIRIBIL SAREA	AISIALDIAN ERE EUSKERAZ BIZITZEN 2019	24.000,00	47	2.081,19
G48091458	ASOC. VIZCAINA DE AYUDA A PERSONAS AFECTADAS DE PARALISIS CEREBRAL ASPACE-BIZKAIA	Aspace Bizkaiaren Euskara Plana-2019	76.172,30	45	6.324,29
G95929436	ASOC. ZIRKODOMO KULTUR ELKARTEA	Zirko eskola Barakaldo	31.000,00	60	3.431,75
G48545610	ASOCIACION «ZUBIETXE» DE REINSERCIÓN DE PERSONAS DROGODEPENDIENTES Y CON DIFICULTADES DE INCORPORACIÓN	EUSKAL HIZKUNTZA ETA KULTURA	12.218,76	50	1.127,20
G48725881	ASOCIACION ALGORTAKO BERISOLARI ESKOLA ALBE DE GETXO	ALBE Gazteak	6.960,00	62	796,17
G48304687	ASOCIACION BERBARO ELKARTEA	URTEKO AZKEN BERTSO SAIOA	8.576,26	52	822,82
G48304687	ASOCIACION BERBARO ELKARTEA	HAUR LITERATURA ARETOA	34.586,45	62	3.956,40
G48304687	ASOCIACION BERBARO ELKARTEA	HAUR ANTZERKIA	16.371,68	62	1.872,78
G48304687	ASOCIACION BERBARO ELKARTEA	HAUR ETA GAZTEEN IRAKUR GIA	12.550,36	62	1.435,66



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
G48304687	ASOCIACION BERBARO ELKARTEA	ITZARTU GAZTE TALDEA	24.422,25	67	3.019,00
G48304687	ASOCIACION BERBARO ELKARTEA	OLGETAN	16.558,35	62	1.894,14
G48304687	ASOCIACION BERBARO ELKARTEA	IKASTAROAK ETA HITZALDIK	13.292,22	52	1.275,27
G48304687	ASOCIACION BERBARO ELKARTEA	EUSKARALDIA	10.238,83	87	2.030,00
G48935548	ASOCIACION BERENBEREGI KULTUR ELKARTEA DE BILBAO	KULTURA JARDUERAK	14.643,76	55	1.486,00
G48935548	ASOCIACION BERENBEREGI KULTUR ELKARTEA DE BILBAO	ASTE SANTUKO UDALEKU IREKIAK	11.032,43	53	1.078,82
G48935548	ASOCIACION BERENBEREGI KULTUR ELKARTEA DE BILBAO	UME ETA GAZTEEN HIZKUNTZ GAITASUNA SENDOTZEKO TAILERRAK	13.015,95	53	1.272,78
G48935548	ASOCIACION BERENBEREGI KULTUR ELKARTEA DE BILBAO	KRESALA LIBURUA	14.740,70	50	1.359,85
G48730196	ASOCIACION BIZARRA LEPOAN EUSKARA ELKARTEA DE GETXO	BAPIRUKA	90.500,00	58	9.684,54
G48260111	ASOCIACION BIZITEGI	DISEÑAR, DESARROLLAR Y DIFUNDIR EL PRIMER PLAN DE EUSKERA	11.828,80	48	1.047,57
G48117352	ASOCIACION CAMARA DEL LIBRO DE EUSKADI/ EUSKADIKO LIBURU GANBARA ELKARTEA CL_LG	BERBEN JOSTUNA 2019	23.940,00	58	2.561,85
G48927172	ASOCIACION CULTURAL HAZIAN KULTUR ELKARTEA	BEGOÑAIS-BEGOÑAZPI IKASTOLAKO EUSKARA AISIALDI PROGRAMAK 2019	20.600,00	62	2.356,47
G48621692	ASOCIACION DE FEDERACIONES DEPORTIVAS DE BIZKAIA – ASFEDEBI – DE BILBAO	COMPETENCIAS MÍNIMAS EN MATERIA DE PRIMEROS AUXILIOS	62.250,00	85	22.251,10
G48094932	ASOCIACION DE PADRES DE AFECTADOS DE AUTISMO Y OTROS TRASTORNOS DEL ESPECTRO AUTISTA / BIZKAIKO AUTI	APNABIKO EUSKARA PLANA 2019	103.005,62	41	7.791,97
G48305833	ASOCIACION DE PERSONAS CONSUMIDORAS Y USUARIAS VASCA ACUV/EKA EUSKAL KONTSUMITZAILEEN ALKARTEA	EKA: EUSKAL KONTSUMITZAILEEN ATARIA	45.400,00	76	6.366,08
G48846497	GIZARTE ETXEA AUZOKIDE ELKARTEA	KANPAMENDUA 2019	6.000,00	55	608,86
G48552053	ASOCIACION IKAS KULTUR ELKARTEA AISIALDI	EUSKAL HERRIAN UDALEKUAK	158.554,68	67	19.600,01
G48242259	ASOCIACION INSTITUTO DE REINTEGRACION SOCIAL DE EUSKADI- EUSKADIKO BIRGIZARTERATZE INSTITUTOA IRSE-EB	IRSE-EBI EUSKARA BIRGIZARTERATZEKO BIDE (2019)	31.250,00	52	2.998,17
G48200844	ASOCIACION IRUDI BIZIAK	«Zineuskara Gizartean» eta «Zineskola Baloreetan Oinarritutako Hezkuntza»	48.850,00	73	6.579,45
G48116669	ASOCIACION PARA EL FOMENTO DEL VASCUENCE	Egutegi takoak	28.580,00	92	11.057,15
G48116669	ASOCIACION PARA EL FOMENTO DEL VASCUENCE	Kultura 2019	10.700,00	87	3.914,68
G48116669	ASOCIACION PARA EL FOMENTO DEL VASCUENCE	Mikel Zarate liburuak	10.200,00	87	3.731,75
G48715874	ASOCIACION URGATZI PARA LA PROMOCION DEL BIENESTAR	Asociación Urgatzi para la promoción del bienestar-Euskara Plana 2019	65.301,81	52	6.265,14
G48237556	ASOCIACION URTXINTXA ASTIALDI ESKOLA-BIZKAIA ELKARTEA	MELA IGELA ETA MARKEL BUFOIAREKIN MIRIBILLAN EUSKARAZ	9.725,00	65	1.166,29



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
G48237556	ASOCIACION URTXINTXA ASTIALDI ESKOLA-BIZKAIA ELKARTEA	FAMILIAN EUSKARAZ JOLASEAN	21.500,00	65	2.578,42
G48984363	AULESTIKO GURASO ELKARTEA URZABAL	TAILER ETA IKASTAROK EUSKARAZ	13.900,00	43	1.102,77
G95172433	AZARO FUNDAZIOA	LEA-ARTIBAI EZAGUTZEN: KALATXO	9.000,00	75	1.245,39
F48961668	BIDEGINTZA PARA LA PROMOCION DEL DESARROLLO PERSONAL Y COMUNITARIO SCOOP DE INICIATIVA SOCIAL	Bidegintzako euskara Plana 2019	48.973,30	45	4.066,06
V48157242	BIGE GURASOEN ELKARTEA-FEDERACION DE PADRES Y MADRES DE ALUMNAS Y ALUMNOS DE BIZKAIA	BIGErekin Euskaraz Bizi	32.390,02	67	4.003,95
G48553242	BIZKAIKO BERTSOZALE ELKARTEA (BBE)	IKERKUNTZA	28.044,62	70	3.622,01
G48553242	BIZKAIKO BERTSOZALE ELKARTEA (BBE)	Bizkaiko Bertsozale Elkarteak, plazara!	28.225,28	65	3.384,96
G48553242	BIZKAIKO BERTSOZALE ELKARTEA (BBE)	Egin jolas bertsoagaz	45.294,73	80	6.685,59
G48553242	BIZKAIKO BERTSOZALE ELKARTEA (BBE)	SUSTAPEN EGITASMOA	71.166,61	65	8.534,77
G48553242	BIZKAIKO BERTSOZALE ELKARTEA (BBE)	Transmisio proiektua	98.939,97	75	13.691,01
R4800309I	CARITAS DIOCESANAS DE BILBAO	Caritaseko Euskara Plana 2019	83.595,59	50	7.711,80
G48411615	CLUB ATLETISMO BIDEZABAL DE DURANGO	II UDALEKU ATLETISMO-BIDEZABAL AT.	9.000,00	85	3.217,03
G48222483	CLUB DE REMO ZIERBENA	HASTAPEN IKASTAROA EUSKARAZ ETA UDAKO ARRAUN ESKOLA 2019	10.050,00	85	3.500,00
R4800397D	COLEGIO EL CARMELO AMOREBIETA CARMELITAS DESCALZOS PROVINCIA NAVARRA	ERDU ALDIZKARIA 2018-2019	4.800,00	76	673,07
G48112668	COLEGIO OFICIAL DE INGENIEROS INDUSTRIALES DE VIZCAYA	Bizkaiko Industri Ingenierarien Elago eta Elkartearen Euskara Plana 2019	43.535,37	36	2.891,66
R4800349E	COLEGIO SAN JOSE EN SANTURCE CARMELITAS	EUSKARA SUSTATZEKO PROIEKTUA	40.500,00	81	6.052,61
R4800406C	COLEGIO SAN JUAN BOSCO DE BARAKALDO-CRUCES SALESIANOS PROV SAN FRANCISCO JAVIER	EUTSI EUKARARI! 2019	30.000,00	81	4.483,41
V48107783	COLEGIO VASCO DE ECONOMISTAS	EKONOMISTAK EUSKARAZ 2019	26.987,89	41	2.041,53
G95094017	DEUSTUKO BERBAIZU EUSKARA ELKARTEA DE BILBAO	Berbaizu Gazteak, Müllerenea eta Tailerrak	21.222,00	68	2.662,55
G95094017	DEUSTUKO BERBAIZU EUSKARA ELKARTEA DE BILBAO	Irakurtzeko ohitura sustatzeko programa eta materiala sortzea	5.660,00	68	710,11
G95094017	DEUSTUKO BERBAIZU EUSKARA ELKARTEA DE BILBAO	Euskaraldiari begira: entitateen barruko aktibazioa eta proiektuaren gizarteratzea	9.068,00	83	1.388,65
F48980320	DURANGALDEKO IBAIZABAL IKASTOLA KOOPERATIVA ELKARTEA	EUSKARA SUSTATZEKO EKIMENAK IBAIZABAL IKASTOLAN 2019	21.803,72	46	1.850,51
G95310348	DURANGOKO KAFE ANTZOKIAREN LAGUNAK ELKARTEA	APERITIF ZIKLOA	5.700,00	62	652,03
G95310348	DURANGOKO KAFE ANTZOKIAREN LAGUNAK ELKARTEA	EUSKAL KANTUGINTZAREN TRANSMISIO TAILERRA	5.000,00	62	571,96
G95310348	DURANGOKO KAFE ANTZOKIAREN LAGUNAK ELKARTEA	ANTZERKITXIKI	4.100,00	77	582,47
G95310348	DURANGOKO KAFE ANTZOKIAREN LAGUNAK ELKARTEA	BERBERTAN	4.500,00	62	514,76



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
G95310348	DURANGOKO KAFE ANTZOKIAREN LAGUNAK ELKARTEA	HITZEZ ETA AHOTSEZ	5.000,00	62	571,96
G95700159	DURANGOKO MASTERS KIROL KLUBA	Atletismo eskola DKT	20.306,00	85	7.258,33
G95360095	EGIZU GETXO EUSKALDUN ELKARTEA	GAZTE SALTSA! Kirola & kultura euskaraz	51.750,00	77	7.351,96
G95360095	EGIZU GETXO EUSKALDUN ELKARTEA	Uribe Kostako Irakurzaileen Txokoa + Irakurri oparitu & gozatu: Getxon literatura euskaraz!	16.045,00	62	1.835,41
G95641478	EKAI FUNDAZIOA	BIZKAIKO ESKUALDEETAKO ENPRESA ESTRATEGIKOEN MAPA	16.900,00	40	1.247,24
G95641478	EKAI FUNDAZIOA	BIZKAIKO EKONOMIA ESKUALDEZ ESKUALDE «Enpresa estrategikoei zerbitzua ematen dien enpresen mapa. BUSTURIALDEA, ARRATIA, DURANGALDEA eta LEA ARTIBAI»	21.800,00	40	1.608,86
G95495834	ERMUKO ERROTABARRI ESKUBALOI KIROL ELKAR	TRADUCCION AL EUSKERA DE ERROTABARRI DE APP Y WEB	1.900,00	85	679,15
G48436158	ESCUELA DE FORMACION DE ANIMADORES DE GAZTETXOS- ESCUELA DE ANIMACION SOCIO-CULTURAL	FRESKATU JOKOZ KANPO EZ GELDITZEKO 2019!	59.682,00	92	23.090,02
G48169882	ETORKINTZA	EUSKARA PLANA 2019	17.311,86	45	1.437,34
F95583233	EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK, SDAD. COOP. EUROPEA	EUSKARAZ BIZI	85.000,00	77	12.075,69
F95583233	EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK, SDAD. COOP. EUROPEA	KATALOGOAK	40.000,00	77	5.682,68
F95583233	EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK, SDAD. COOP. EUROPEA	BERTSOLARITZA BIZKAIAN	80.000,00	95	30.000,00
F95583233	EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK, SDAD. COOP. EUROPEA	JUUL KANPAINA-IRAKURZALETASUNA	30.000,00	85	10.723,42
F95583233	EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK, SDAD. COOP. EUROPEA	GAZTEEN ARTEAN HARREMAN SAREAK	60.000,00	82	9.077,52
F95583233	EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK, SDAD. COOP. EUROPEA	ARGITXO NOR DA NOR	54.000,00	77	7.671,62
F95583233	EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK, SDAD. COOP. EUROPEA	ARGITXO ETA URKATUA	52.000,00	77	7.387,48
G95870523	EUSKARABENTURA ELKARTEA	EuskarAbentura Espedizioa 2019	230.740,71	70	20.000,00
F95222816	EUSKARAZ, KOOP. E	BERBABARRI 2019	344.915,98	65	41.364,62
F95222816	EUSKARAZ, KOOP. E	KORRIKA 21	102.817,00	88	38.048,78
G20127759	EUSKERAZAINTZA-EUSKERAREN ERRI AKADEMIA-ACADEMIA POPULAR DEL EUSKERA	Euskerazaintza aldizkaria	7.000,00	82	1.059,04
G20127759	EUSKERAZAINTZA-EUSKERAREN ERRI AKADEMIA-ACADEMIA POPULAR DEL EUSKERA	Juan Bautista Eguzkitza liburua	10.200,00	82	1.543,18
G48190821	FEDERACION VIZCAINA DE BALONMANO	PROGRAMA DE CONSOLIDACION USO DEL EUSKERA	40.000,00	85	14.297,89
G95821229	FUNDACION CANONICA AUTONOMA DE CENTROS DIOCESANOS ANTONIO AÑOVEROS	JAZOTAKOJA JASO	8.000,00	66	974,17
G48210892	FUNDACION CULTURAL PRIVADA UZTARRI	EUSKARAZ BIZI GURA DABENEI AUKERA EMON	240.000,00	95	95.000,00
G95748356	FUNDACION EDE/EDE FUNDAZIOA	Eukeraren sustapena, berdinen arteko laguntza programaren bidez	14.134,27	51	1.329,98



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
G95748356	FUNDACION EDE/EDE FUNDAZIOA	GURERA: EUSKARAZKO GAZTE- PARTAIDETZA AISIALDIAN	10.211,06	51	960,82
G95748356	FUNDACION EDE/EDE FUNDAZIOA	AISIALDI HEZIGARRIEN BIDEZ EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEKO	43.601,52	46	3.700,51
G95748356	FUNDACION EDE/EDE FUNDAZIOA	EUSKERAREN ERABILERA SUSTATZEKO PLANA 2019	39.189,57	36	2.603,01
G95573325	FUNDACION JESUS MARIA DE LEIZAOLA FUNDAZIOA	EKONOMIAREN KZ	49.060,00	57	5.159,47
G95573325	FUNDACION JESUS MARIA DE LEIZAOLA FUNDAZIOA	EUSKARA BIZIA	9.500,00	67	1.174,36
F48211080	GAZTAROA SARTU KOOP ELKARTEA	EUSKARA PLANA 2019	24.317,84	45	2.019,02
G48430417	GERNIKA KIROL ELKARTEA SASKI BALOI	GERNIKA KESB ETA EUSKARA 2019	31.050,00	80	4.583,04
G95300174	IBILALDIA ELKARTEA	IBILALDIA 2019	60.000,00	88	22.203,79
G95300174	IBILALDIA ELKARTEA	OMENALDIA 2019	12.100,00	52	1.160,89
V20787990	IKASGE IKASBATUAZEKO GURASO ELKARTEEN FEDERAZIOA	AIXE Aisialdia	35.650,00	57	3.749,18
V20787990	IKASGE IKASBATUAZEKO GURASO ELKARTEEN FEDERAZIOA	Euskaraz Mintza	31.900,00	57	3.354,81
Q4863001F	ILUSTRE COLEGIO DE LA ABOGACIA DE BIZKAIA	ABOKATUTZA ETA PRAKTIKA JURIDIKOKO MASTERRA	129.112,00	58	13.816,46
R4800490G	INSTITUTO DIOCESANO DE TEOLOGIA Y PASTORAL - ELIZBARRUTIKO TEOLOGI-PASTORAL IKASTEGIA-IDTP - DE BI	2018KO GOGOETA ASTEKOHITZALDIAK ARGITARATZEA	9.834,00	92	3.804,62
R4800490G	INSTITUTO DIOCESANO DE TEOLOGIA Y PASTORAL - ELIZBARRUTIKO TEOLOGI-PASTORAL IKASTEGIA-IDTP - DE BI	HAUR ETA LEHEN MAILAKO HEZKUNTZARAKO GAIKUNTZA AKADEMIKOAREN DEKLARAZIOA	6.280,00	92	2.429,63
R4800490G	INSTITUTO DIOCESANO DE TEOLOGIA Y PASTORAL - ELIZBARRUTIKO TEOLOGI-PASTORAL IKASTEGIA-IDTP - DE BI	PARROKIA-ERREFERENTEAK	6.100,00	92	2.359,99
G95822953	JALGI FUNDAZIOA	BIRA EMANGO DIOGU ERABILERARI 2019	20.000,00	87	7.317,16
R4800525J	LABAYRU FUNDAZIOA-FUNDACION LABAYRU	Botaba - Euskal Esamoldeen Erronka - Hirugarren edizinoa	62.600,00	77	8.893,39
R4800525J	LABAYRU FUNDAZIOA-FUNDACION LABAYRU	Labayruko Udako Ikastaroak-50 urte	65.050,00	92	25.166,82
F48058481	LAURO IKASTOLA SCOOP	EUSLE metodologia eskola kirolean: eskola kirolean ume eta gazteen euskeraren erabilera sustatzeko eta normalizatzeko jarduera proiektua	9.735,00	88	3.602,56
G95829818	LORALDIA KULTUR ELKARTEA	Loraldia Eskola 2019	39.475,00	70	5.098,27
G95755724	MIRIGORRI KULTUR ELKARTEA	MIRIBILLA EUSKALDUNTZEN 2019	19.800,00	52	1.899,64
R4800011A	OBISPADO DE BILBAO	Bizkaiko Eleizea eta euskerea	4.300,00	92	1.663,60
G95717930	ORUE AUZOLANA FUNDAZIOA	ORUE aldirikaria-GIZADIBERRI	32.650,22	82	4.939,72
G48275077	SABINO ARANA FUNDAZIOA	Euskararen erabileran eragiten duten faktoreez mintegia, argitalpen eta euskarazko kultur adierazpideen egoeraz mintegia	83.200,00	85	29.739,62
G48275077	SABINO ARANA FUNDAZIOA	Barruko eta kanpoko agerpenetan euskararen erabilera areagotzeko plana (2019)	65.100,00	50	6.005,56



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua Importe concedido (€)
R4800409G	SALESIANOS DEUSTO MARIA AUXILIADORA - SAN JUAN BOSCO	Euskara Bizia 2019	24.200,00	56	2.500,38
F48060354	SOCIEDAD COOPERATIVA CENTRO DE ENSEÑANZA SAN NICOLAS IKASTOLA	eusliderrak	8.418,00	68	1.056,14
G48303663	SOCIEDAD VASCA DE MINUSVALIDOS BIDAIDEAK DE BILBAO	Euskera Irisgarria	41.476,92	81	6.198,60
G48264030	SUSPERGINTZA ASOCIACION DE INTERVENCION SOCIAL DE BILBAO	EMOZIOAK AIREAN: EMOZIOEN ERAGINA ULERTZEKO HIZTEGI SENTSORIALA	8.268,35	60	915,32
G48264030	SUSPERGINTZA ASOCIACION DE INTERVENCION SOCIAL DE BILBAO	TRUKEME: JOLAS KOOPERATIBOEN ZENTROA	22.090,86	45	1.834,12
G48264030	SUSPERGINTZA ASOCIACION DE INTERVENCION SOCIAL DE BILBAO	LIBURUTEGIEN DINAMIZAZIOA: «SUPER EMAKUMEAK»	31.298,61	65	3.753,54
G48264030	SUSPERGINTZA ASOCIACION DE INTERVENCION SOCIAL DE BILBAO	EUSKARAREN ERABILERA SUSTAZEKO PLANA 2019	39.951,37	45	3.317,01
G48264030	SUSPERGINTZA ASOCIACION DE INTERVENCION SOCIAL DE BILBAO	EGINEZ IKASI: HEZKUNTZA ETA BESTELAKO PROGRAMAK	158.581,50	55	16.092,28
V48886725	TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA	UDAGOIENENKO OSTERA	157.000,00	90	59.420,37
V48886725	TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA	TOPALDIA	30.000,00	65	3.597,80
V48886725	TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA	EUSKALTZALEEN ELKARTEEN ETA EUSKARALDIAREN SUSTAPENA BIZKAIAN	255.000,00	90	95.000,00
G48218416	UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA U.E.U.	Unibertsitate mailako euskarazko liburugintzaren sustapena	81.900,00	90	30.996,99
G48218416	UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA U.E.U.	47. Udako Ikastaroak	97.150,00	90	28.000,00
G48218416	UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA U.E.U.	Ikergazte, nazioarteko ikerketa euskaraz	33.285,00	77	4.728,70
				GUZTIRA / TOTAL	1.060.000,00



II. ERANSKINA / ANEXO II

EZETSITAKO ESKABIDEAK / SOLICITUDES DESESTIMADAS

IFZ / NIF	Eskatzailea / Solicitante	Proiektua / Proyecto	Ezesteko arrazoia / Motivo de desestimación
***7251**	ARAMBURU ALONSO GOIZANE	ORUE aldiakaria-GIZADIBERRI	Foru Dekretu arautzailearen 2. oinarria aintzat harturik, eta eskatzailea norbanakoa izanda, eskabidea ezetsi egin da. En aplicación de la base 2 del Decreto Foral regulador, siendo la solicitante una persona física, se desestima la solicitud.
***2568**	ATXIKALLEDE BILBAO NESTOR	CCCC	Foru Dekretu arautzailearen 2. oinarria aintzat harturik, eta eskatzailea norbanakoa izanda, eskabidea ezetsi egin da. En aplicación de la base 2 del Decreto Foral regulador, siendo la solicitante una persona física, se desestima la solicitud.
***0372**	RODRIGUEZ OLMEDO ANGELA ADRIANA	Edición de la revista euskal herriko natura	Foru Dekretu arautzailearen 2. oinarria aintzat harturik, eta eskatzailea norbanakoa izanda, eskabidea ezetsi egin da. En aplicación de la base 2 del Decreto Foral regulador, siendo la solicitante una persona física, se desestima la solicitud.
G48799209	ASOC. BERKO KULTUR TALDEA DE BERMEO	Itsuki Irratia	Errepikatutako eskabidea diru-laguntza deialdian. Solicitud repetida en la convocatoria de subvención.
G48222483	CLUB DE REMO ZIERBENA	HASTAPEN IKASTAROA ETA UDAKO ARRAUN ESKOLA 2019	Errepikatutako eskabidea diru-laguntza deialdian. Solicitud repetida en la convocatoria de subvención.
G48305783	ASOCIACION PARA LA DEFENSA DE LAS ESPECIES EN VIAS DE EXTINCION «ADEVE»-IRAUNGITZEKO ZORIAN DAUDEN E	Edición de la revista Euskal Herriko Natura	Euskarazko hedabideei buruzko Eusko Jaurlaritzaren deialdira bidalitako eskabidea, Bizkaiko Foru Aldundia, Arabako Foru Aldundia, Gipuzkoako Foru Aldundia eta Eusko Jaurlaritzaren arteko hitzarmenean xedatutakoa betez. (1.2.i) oinarria). Solicitud derivada a la convocatoria de medios de comunicación en euskera del Gobierno Vasco, en aplicación del Convenio suscrito sobre la materia entre la Diputación Foral de Bizkaia, la Diputación Foral de Araba, la Diputación Foral de Gipuzkoa, y el Gobierno Vasco (Base 1.2.i)).
F95583233	EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK, SDAD. COOP. EUROPEA	XABIROI KOMIKIA	Euskarazko hedabideei buruzko Eusko Jaurlaritzaren deialdira bidalitako eskabidea, Bizkaiko Foru Aldundia, Arabako Foru Aldundia, Gipuzkoako Foru Aldundia eta Eusko Jaurlaritzaren arteko hitzarmenean xedatutakoa betez. (1.2.i) oinarria). Solicitud derivada a la convocatoria de medios de comunicación en euskera del Gobierno Vasco, en aplicación del Convenio suscrito sobre la materia entre la Diputación Foral de Bizkaia, la Diputación Foral de Araba, la Diputación Foral de Gipuzkoa, y el Gobierno Vasco (Base 1.2.i)).
F95583233	EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK, SDAD. COOP. EUROPEA	KONTAIZU	Euskarazko hedabideei buruzko Eusko Jaurlaritzaren deialdira bidalitako eskabidea, Bizkaiko Foru Aldundia, Arabako Foru Aldundia, Gipuzkoako Foru Aldundia eta Eusko Jaurlaritzaren arteko hitzarmenean xedatutakoa betez. (1.2.i) oinarria). Solicitud derivada a la convocatoria de medios de comunicación en euskera del Gobierno Vasco, en aplicación del Convenio suscrito sobre la materia entre la Diputación Foral de Bizkaia, la Diputación Foral de Araba, la Diputación Foral de Gipuzkoa, y el Gobierno Vasco (Base 1.2.i)).
G48264030	SUSPERGINTZA ASOCIACION DE INTERVENCION SOCIAL DE BILBAO	NONTZEBERRI	Euskarazko hedabideei buruzko Eusko Jaurlaritzaren deialdira bidalitako eskabidea, Bizkaiko Foru Aldundia, Arabako Foru Aldundia, Gipuzkoako Foru Aldundia eta Eusko Jaurlaritzaren arteko hitzarmenean xedatutakoa betez. (1.2.i) oinarria). Solicitud derivada a la convocatoria de medios de comunicación en euskera del Gobierno Vasco, en aplicación del Convenio suscrito sobre la materia entre la Diputación Foral de Bizkaia, la Diputación Foral de Araba, la Diputación Foral de Gipuzkoa, y el Gobierno Vasco (Base 1.2.i)).



IFZ / NIF	Eskatzailea / Solicitante	Proiektua / Proyecto	Ezesteko arrazoia / Motivo de desestimación
G48218416	UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA U.E.U.	UZTARO, Giza eta Gizarte-zientzien aldizkaria	Euskarazko hedabideei buruzko Eusko Jaurlaritzaren deialdira bidalitako eskabidea, Bizkaiko Foru Aldundia, Arabako Foru Aldundia, Gipuzkoako Foru Aldundia eta Eusko Jaurlaritzaren arteko hitzarmenean xedatutakoa betez. (1.2.i) oinarria). Solicitud derivada a la convocatoria de medios de comunicación en euskera del Gobierno Vasco, en aplicación del Convenio suscrito sobre la materia entre la Diputación Foral de Bizkaia, la Diputación Foral de Araba, la Diputación Foral de Gipuzkoa, y el Gobierno Vasco (Base 1.2.i)).
G95121489	BOSTAK BAT KULTUR ELKARTEA	Interneten bidez Azkue Fundazioan eskaintzen den 5000 Hiztegia aberastu eta eguneratu	2018ko abenduaren 18ko 174/2018 Foru Dekretuaren peko deialdira bidalitako eskabidea, Hizkuntza Gizarteratzeko Atalaren 2019ko ekainaren 18ko eginbidean xedatutakoa betez (1.2.f) oinarria). Solicitud derivada para su gestión a la convocatoria regulada por el Decreto Foral 174/2018, de 18 de diciembre, de conformidad con la Diligencia de la Sección de Socialización de la Lengua de 18 de junio de 2019 (Base 1.2.f)).
G95573325	FUNDACION JESUS MARIA DE LEIZAOLA FUNDAZIOA	BIZKAIA STREAMING	2018ko abenduaren 18ko 174/2018 Foru Dekretuaren peko deialdira bidalitako eskabidea, Hizkuntza Gizarteratzeko Atalaren 2019ko ekainaren 18ko eginbidean xedatutakoa betez (1.2.f) oinarria). Solicitud derivada para su gestión a la convocatoria regulada por el Decreto Foral 174/2018, de 18 de diciembre, de conformidad con la Diligencia de la Sección de Socialización de la Lengua de 18 de junio de 2019 (Base 1.2.f)).
G48218416	UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA U.E.U.	unibertsitatea.net	2018ko abenduaren 18ko 174/2018 Foru Dekretuaren peko deialdira bidalitako eskabidea, Hizkuntza Gizarteratzeko Atalaren 2019ko ekainaren 18ko eginbidean xedatutakoa betez (1.2.f) oinarria). Solicitud derivada para su gestión a la convocatoria regulada por el Decreto Foral 174/2018, de 18 de diciembre, de conformidad con la Diligencia de la Sección de Socialización de la Lengua de 18 de junio de 2019 (Base 1.2.f)).
G48218416	UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA U.E.U.	INGUMA, EUSKAL KOMUNITATE ZIENTIFIKOAREN DATU-BASEA	2018ko abenduaren 18ko 174/2018 Foru Dekretuaren peko deialdira bidalitako eskabidea, Hizkuntza Gizarteratzeko Atalaren 2019ko ekainaren 18ko eginbidean xedatutakoa betez (1.2.f) oinarria). Solicitud derivada para su gestión a la convocatoria regulada por el Decreto Foral 174/2018, de 18 de diciembre, de conformidad con la Diligencia de la Sección de Socialización de la Lengua de 18 de junio de 2019 (Base 1.2.f)).
G95703930	BERRIATUKO GOIKOLAU KULTUR ELKARTEA	EMAKUMEA BERRIATUAN	Abenduaren 18ko 174/2018 Foru Dekretuaren peko deialdira bidalitako eskabidea, Hizkuntza Gizarteratzeko Ataleko 2019ko ekainaren 18ko eginbidean xedatutakoa betez. Solicitud derivada para su gestión a la convocatoria regulada por el Decreto Foral 174/2018, de 18 de diciembre, de conformidad con la Diligencia de la Sección de Socialización de la Lengua de 18 de junio de 2019.
G48304687	ASOCIACION BERBARO ELKARTEA	D EREDUAREN ALDEKO KANPAINA	Foru Dekretu arautzailearen 9.2 oinarria aintzat harturik, eta proiektuari dagokion diru-laguntza 192,86 eurokoa izanda (hau da, 300 euro baino txikiagoa), eskabidea ezetsi egin da. En aplicación de la base 9.2 del Decreto Foral regulador, siendo 192,86 euros el importe atribuible al proyecto (esto es, inferior a 300 euros), se desestima la solicitud.